
 

Stránka 1 z 9 

 

OTEVŘENÁ VÝZVA 

OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

–  

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

(dále jen „zadávací podmínky“) 
Výběrové řízení je realizováno dle Metodického pokynu k zakázkám malého rozsahu (dále také 

jen “Metodický pokyn“) 

1. ZADAVATEL 

Název zadavatele: Nemocnice Prachatice, a.s. 

Sídlo: Nebahovská 1015/1, 383 01 Prachatice 

IČO: 26095165 

DIČ: CZ26095165 

Právní forma: akciová společnost  

Kontaktní osoba: Mgr. Kristina Cejpková 

E-mail: cejpkova@g-project.cz 

Tel.: 608 905 278 

2. NÁZEV ZAKÁZKY 

Videokolonoskopy pro Nemocnici Prachatice, a.s. 

3. DRUH ZAKÁZKY 

Dodávka 

Zakázka není rozdělena na části. 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet v den, který následuje po skutečnosti rozhodné pro 
její počátek (touto skutečností je uveřejnění výzvy k podání nabídek a končí dne 16. 10. 2024 
v 10:00.  
 

Nabídka podaná v elektronické podobě bude otevřena bezodkladně po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek, a to bez účasti dodavatelů. Otevřením nabídky podané v elektronické podobě 
se rozumí zpřístupnění jejího obsahu.  

5. MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím následujícího elektronického nástroje 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html.  

Informace o registraci v E-ZAK a podání elektronické nabídky jsou dostupné neomezeným 
dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 

6. PŘEDMĚT ZAKÁZKY   

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html


 

Stránka 2 z 9 

 

Předmětem zakázky je:                                          Předpokládaná hodnota zakázky je 
stanovena na: 

dodání videokolonoskopů dle technické 
specifikace v příloze 5 

1 995 000,- Kč bez DPH  

Podrobné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v příloze č. 5 těchto zadávacích podmínek. 
Předložené nabídky musí splňovat minimální technické parametry uvedené v této příloze. 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě: 

Nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Váha tohoto hodnotícího kritéria je 100 %. 

8. ZPŮSOB JEDNÁNÍ S DODAVATELI 

Zadavatel nebude s dodavateli jednat o nabídkách. 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavateli doporučujeme předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, přičemž 
nabídka musí být v souladu s vyhlášenými zadávacími podmínkami.  

Nabídku podává dodavatel elektronicky. Nabídka bude zřetelně označena nadpisem VEŘEJNÁ 
ZAKÁZKA „Videokolonoskopy pro Nemocnici Prachatice, a.s.“ 

Zadavatel doporučuje dále v nabídce uvést následující údaje: 

- obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, 
pokud jde o právnickou osobu, a  

- obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého 
pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 

Požadované členění nabídky: 

▪ Krycí list 
• vyplněná příloha č. 1 těchto zadávacích podmínek 

▪ Čestné prohlášení k základní způsobilosti 
• vyplněná příloha č. 2 těchto zadávacích podmínek 

▪ Prokázání profesní způsobilosti 
▪ Prokázání technické kvalifikace 

• Vyplněná příloha č. 8 těchto zadávacích podmínek 
▪ Návrh kupní smlouvy 

• vyplněná příloha č. 3 těchto zadávacích podmínek 
▪ Prohlášení dodavatele 

• vyplněná příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
▪ Technická specifikace 

• vyplněná příloha č. 5 těchto zadávacích podmínek 
• předložení technických parametrů a popisu jednotlivých položek, zpracovaný v 

českém jazyce (případně slovenském jazyce), fotografií a prospektů s 
vyobrazením, aby mohl zadavatel posoudit, že nabízené plnění splňuje 



 

Stránka 3 z 9 

 

předepsané zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách. Zadavatel výslovně požaduje, aby dodavatel předložil za účelem 
posouzení splnění návod k použití v českém jazyce a originální produktová data 
a technickou dokumentaci zdravotnického prostředku (datasheet) výrobce – ty 
mohou být předloženy v anglickém jazyce. 

▪ ČP k mezinárodním sankcím 
• Vyplněná příloha č. 6 těchto zadávacích podmínek 

▪ ČP o neexistenci střetu zájmů 
• Vyplněná příloha č. 7 těchto zadávacích podmínek 

Dodavatel předloží nabídku a požadované doklady písemně, v elektronické formě, a to jako 
datové soubory, Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných 
souborů, doporučuje zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části 
nabídky, doklady) a xls (položkové rozpočty). Nabídka v elektronické podobě musí být podána 
prostřednictvím elektronického nástroje: www.e-zak.com 
(https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html) 

Elektronickou nabídku lze podat pouze po předchozím přihlášení do www.e-zak.com a musí 
být opatřena zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
dodavatele. Elektronický podpis musí být založen na osobním kvalifikovaném certifikátu a 
náležet osobě oprávněné jednat jménem či za dodavatele. Pokud nabídku elektronicky 
podepíše jiná osoba, musí být v nabídce přiložena plná moc, která ji k tomu opravňuje.  

Zabezpečení nabídky účastníka proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým 
nástrojem E-ZAK. 

Pokud dodavatel vkládá více souborů, budou jednotlivé soubory očíslovány vzestupnou řadou 
a označeny názvem dokumentu.  

V případě komprimace dodavatel použije formát .ZIP nebo .RAR. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, vyloučí 
zadavatel dodavatele z výběrového řízení. 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou dodavatelům 
přiznána.  

Dodavatel v podané nabídce uvede označení a popř. popis nabízeného plnění, případně včetně 
doložení technického popisu v přílohách nabídky, ze kterého bude vyplývat splnění 
technických podmínek a jiných požadavků zadavatele na předmět zakázky. 

Soulad nabídky se zadávacími podmínkami bude prokázán také doplněním údajů do technické 
specifikace, která je přílohou č. 5 těchto zadávacích podmínek. Dodavatel do technické 
specifikace doplní konkrétní parametry nabízeného plnění, případně uvede: „splněno: 
ANO/NE“. Pokud dodavatel uvede, že daný parametr nesplňuje, bude jeho nabídka vyřazena. 

10. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné a kompletní 
realizaci díla. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH, včetně DPH, s vyčíslením samotného DPH 
v následujícím členění: 

1. Celková nabídková cena za dodávku videokolonoskopů dle přílohy č. 5.  

Nabídková cena zahrnuje: 

▪ dopravu, vynášku, montáž, instalaci a zprovoznění předmětu koupě do místa plnění, 

http://www.e-zak.com/
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html
http://www.e-zak.com/


 

Stránka 4 z 9 

 

▪ uvedení předmětu koupě do provozu, jeho odzkoušení, ověření správné funkce 
přístrojů a jejich seřízení, provedení případných dalších úkonů a činností nezbytných 
pro to, aby zařízení mohlo plnit sjednaný či obvyklý účel, 

▪ předání dokladů nutných k převzetí a užívání předmětu koupě, tj. zejména: 
• dokladů o provedených revizích, záručních listů, návodů k obsluze a údržbě 

předmětu koupě. 
▪ předvedení předmětu koupě a zaškolení obsluhy kupujícího. 

Nabídková cena bude vyčíslena na vyznačených místech v příloze č. 1 a příloze č. 3 těchto 
zadávacích podmínek. 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění zakázky: 

Zahájení plnění zakázky: od podpisu smlouvy (předpoklad říjen 2024). 

Ukončení plnění zakázky: nejpozději 12 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 

Místo plnění zakázky: 

Nemocnice Prachatice, a.s.  

Ulice č.p./č.o.: Nebahovská 1015/1 

PSČ Obec: 383 01 Prachatice 

12. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

13. PRAVIDLA PRO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Žádost musí být písemná a musí být doručena zadavateli na e-mail uvedené v čl. 1 těchto 
zadávacích podmínek nebo prostřednictví elektronického nástroje E-ZAK. Písemná žádost musí 
být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na 
základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 
žádosti podle předchozí věty. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas 
a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 
o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní 
dny.  

Vysvětlení zadávacích podmínek bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 
přesného znění požadavku dodavatele, který o vysvětlení zadávacích podmínek požádal, odešle 
zadavatel současně všem dodavatelům, které vyzval v rámci uzavřené výzvy, nebo uveřejní 
stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek.  

Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 
zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, 



 

Stránka 5 z 9 

 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávacích podmínek 
činila nejméně celou svou původní délku. 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Vzhledem k charakteru zakázky není organizována prohlídka místa plnění. 

15. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

(i) Základní způsobilosti, 

(ii) Profesní způsobilosti, 

(iii) Technické kvalifikace.  

 

Ad (i)  

(1) Předpoklady základní způsobilosti nesplňuje dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku výše ad (1) a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku výše ad (1) a) splňovat 

- tato právnická osoba, 

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

(3) Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku výše ad (1) a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku výše ad (1) a) splňovat osoby uvedené ad (2) a 

vedoucí pobočky závodu. 



 

Stránka 6 z 9 

 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením originálu (či úředně ověřené 
kopie) čestného prohlášení k základní způsobilosti potvrzeného osobou oprávněnou 
jednat jménem či za dodavatele. Doklad prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům je 
uvedeno v příloze č. 2 těchto zadávacích podmínek. 

Ad (ii) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, 
který předloží prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo prostou kopii výpisu 
z jiné obdobné evidence (např. živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku). Pokud je 
ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů doručen výpis z obchodního rejstříku, nesmí 
být tento doklad k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů.  

Ad (iii) Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží seznam významných 
dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech. Dodavatel splní zadavatelem 
stanovený technický předpoklad tehdy, realizoval-li v uvedeném období alespoň 3 dodávky 
níže uvedené specifikace: 

▪ 3 významné dodávky jejichž předmětem bylo dodání obdobné dodávky, jako je 
dodávka videokolonoskopů vč. příslušenství (dodávka příslušenství není pro referenční 
zakázku nezbytná, pokud k ní ale došlo započítá se do limitu požadované referenční 
zakázky), kdy minimální hodnota každé této referenční zakázky musí být ve výši min. 
1.000.000, - Kč bez DPH.  

▪ Referenční list, tj. seznam významných dodávek, musí u každé uvedené reference 
obsahovat následující údaje: 

o název objednatele, 
o předmět významné dodávky,  
o doba realizace významné dodávky, 
o cena významné dodávky, 
o kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky 

ověřit. 

16. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiloženého závazného návrhu smlouvy v příloze č. 3 
těchto zadávacích podmínek, který dodavatel použije pro zpracování nabídky, tj. na 
vyznačených místech návrh smlouvy doplní o požadované údaje. Dodavatel není, kromě 
doplnění požadovaných údajů, oprávněn návrh smlouvy jakkoliv měnit.  

Návrh smlouvy musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele a musí být součástí nabídky dodavatele.  

V rámci zpracování nabídky vyplní a doloží dodavatel technickou specifikaci (příloha č. 5 těchto 
zadávacích podmínek) pouze jednou. Kopie vyplněné technické specifikace z předložené 
nabídky dodavatele se stane přílohou kupní smlouvy při jejím podpisu. 

Zadavatel splní povinnost uveřejnění smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

17. POŽADAVKY NA SPECIFIKACI PŘÍPADNÝCH PODDODAVATELŮ 

Dodavatel je oprávněn splnit dílo, které bude předmětem smlouvy, formou poddodávek. 



 

Stránka 7 z 9 

 

Zadavatel v rámci nabídek nepožaduje uvedení případných poddodavatelů, jejich 
identifikačních údajů a věcné vymezení plnění dodaného jejich prostřednictvím. 

18. PŘÍLOHY  

Příloha č. 1: Krycí list 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Kupní smlouva – návrh  

Příloha č. 4: Prohlášení dodavatele 

Příloha č. 5: Technická specifikace 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení mezinárodní sankce 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha č. 8: Referenční zakázky 

19. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

Nabídka musí obsahovat prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, z něhož mimo jiné vyplývá, že je dodavatel vázán celým obsahem nabídky po 
celou dobu běhu zadávací lhůty. Jako prohlášení bude použit formulář zadavatele v příloze č. 
4 těchto zadávacích podmínek. Délka zadávací lhůty činí 90 kalendářních dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem doručení oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 
lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 
smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. 

20. DALŠÍ INFORMACE 

V souladu s Metodickým pokynem, bodem 8.2.8, si zadavatel vyhrazuje možnost provést 
hodnocení nabídek před jejich posouzením a v takovém případě dojde k posouzení pouze té 
nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva. 

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Činnosti/aktivity … jsou financovány z „název projektu“, který je financován Evropskou unií 
z Nástroje pro oživení a odolnost prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR.“ 

21. ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A DALŠÍ VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídky ve výběrovém 
řízení není žádný účastník.  

Zadavatel je oprávněn a vyhrazuje si výběrové řízení kdykoliv zrušit, nejpozději však do 
uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení je zadavatel povinen informovat všechny 
účastníky, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, zadavatel oznámí 
zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil. 



 

Stránka 8 z 9 

 

Účastníkovi výběrového řízení nepřísluší náhrada nákladů spojených s účastí ve výběrovém 
řízení. 

Zadavatel kdykoli v průběhu výběrového řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, 
pokud zjistí, že postupoval v rozporu s ustanoveními Metodického pokynu. Opatřením k 
nápravě se pro tyto účely rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je 
v rozporu s Metodickým pokynem. 

Zadavatel může ve výběrovém řízení uveřejnit oznámení o výsledku výběrového řízení a 
případné oznámení o vyloučení účastníka stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání 
nabídek. V takovém případě se oznámení o výsledku výběrového řízení a případné oznámení o 
vyřazení nabídky považuje za doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění. 

22. ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek přihlédl k zásadě sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na povahu a smysl 
zakázky zadavatel dospěl k závěru, že pro naplnění těchto zásad je adekvátní a přiměřené 
požadovat alespoň plnění smluvních podmínek a povinností dodavatele, jak jsou vymezeny ve 
smlouvě na plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel má zájem zadat zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Z tohoto důvodu od dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, bude vyžadovat 
po celou dobu plnění zakázky dodržování veškerých obecně závazných právních předpisů s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, přičemž uvedené bude dodavatel povinen zajistit u svých poddodavatelů. 
V rámci závazných obchodních podmínek pak zadavatel stanovil smluvní ujednání za účelem 
ochrany dodavatelského řetězce. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy na 
zakázku a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků.  

Zadavatel má dále zájem zadat zakázku v souladu se zásadami environmentálně odpovědného 
zadávání dle § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu zadavatel od dodavatele, se kterým bude uzavřena 
smlouva, bude vyžadovat po celou dobu plnění zakázky snahu o zajištění minimálního 
negativního dopadu realizace zakázky na životní prostředí, jedná se především o snižování 
množství odpadu a způsobů jeho recyklace, snahu o minimalizaci znečištění, šetření energiemi, 
odstranění a uložení odpadů, včetně nebezpečných, v souladu s aktuálně platnými předpisy.  

24. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K OTÁZCE NAPLŇOVÁNÍ SANKCÍ 

V souladu s článkem 5k odst. 1 nařízení (EU) č. 833/2014 ve znění nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022 zadavatel nesmí zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 
zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 
směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 
článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. 
a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 

- jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu 

či orgánu se sídlem v Rusku, 



 

Stránka 9 z 9 

 

- právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) výše, nebo 

- fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) výše, 

- včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 

smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % 

hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

Za účelem naplnění požadavků právních předpisů uvedených v předchozím odstavci těchto 
zadávacích podmínek a rovněž za účelem naplnění požadavků právních předpisů, kterými jsou 
stanoveny sankční opatření proti Bělorusku, požaduje zadavatel, aby dodavatelé jako součást 
svojí nabídky předložili čestné prohlášení, ve kterém ujistí zadavatele, že se na ně ani na další 
osoby, které se společně s dodavatelem budou případně podílet na plnění veřejné zakázky, 
nevztahují zákazy vyplývající ze sankčních opatření provedených citovanými právními 
předpisy. Dodavatel může za účelem splnění tohoto požadavku zadavatele použít vzor čestného 
prohlášení, který je uveden v Příloze č. 6 těchto zadávacích podmínek. 

25. UZAVŘENÍ SMLOUVY NA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Smlouva 
musí být uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou, a to bez 
zbytečného odkladu.  

Pokud vybraný účastník odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou 
součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka 
výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení nabídek nebo 
z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by vyloučení 
vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. 

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

V Prachaticích dne dle elektronického podpisu 

   

Ing. Michal Čarvaš, MBA  MUDr. Roman Čerkl 

Předseda představenstva  Člen představenstva 

 


		2024-10-01T14:26:52+0200
	MUDr. Roman Čerkl


		2024-10-01T14:55:29+0200
	Ing. Michal Čarvaš




